SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

CUE#EE;EHUERA ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ant
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento
Sevicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

2018

$509,826,287.53
$322,524,348.45

$0.00

$0.00
$80,877,490.12
$14,781,413.09
$54,255,728.78

$0.00
$37,387,307.09
$291,267,127.05
$291,267,127.05

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$801,093,414.58

$453,707,017.46
$209,749,419.12
$29,675,015.59
$214,282,582.75
$49,749,977.25
$16,350,427.78

$0.00
$6,117,023.94
$23,258,295.52
$4,024,230.01

$0.00

$0.00

$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

16/07/2018 17:08:02

2017

$469,369,141.16
$315,026,093.72

$0.00

$0.00
$68,419,208.58
$13,247,252.69
$28,522,391.66

$0.00
$44,154,194.51
$299,327,588.29
$299,327,588.29

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$768,696,729.45

$356,012,691.04
$183,325,906.65
$26,428,570.57
$146,258,213.82
$33,629,288.19
$16,518,823.63

$0.00
$2,051,430.74
$12,208,183.04
$2,850,850.78

$0.00

$0.00

$0.00

Péagina 1 de 2



MUNICIPID DE

CORREGIDORA

Transferecias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Cobertura
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2018

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica

Total de Gastos Y Otras Perdidas

Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,661,438.46
$2,661,438.46

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$18,989,246.18
$17,290,589.42

$1,698,656.76
$0.00

$525,107,679.35

$275,985,735.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

16/07/2018 17:08:02

$0.00
$250,000.00

$0.00

$0.00
$250,000.00
$2,793,698.06
$2,793,698.06

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$14,730,979.59
$10,205,008.49

$4,525,971.10
$0.00

$407,416,656.88

$361,280,072.57

Péagina 2 de 2



