

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2018

(PESOS) 16/07/2018 17:08:02

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la Gestión	\$509,826,287.53	\$469,369,141.16
Impuestos	\$322,524,348.45	\$315,026,093.72
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$80,877,490.12	\$68,419,208.58
Productos de Tipo Corriente	\$14,781,413.09	\$13,247,252.69
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$54,255,728.78	\$28,522,391.66
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
ngresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ant	\$37,387,307.09	\$44,154,194.51
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$291,267,127.05	\$299,327,588.29
articipaciones y Aportaciones	\$291,267,127.05	\$299,327,588.29
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	\$0.00	\$0.00
etros Ingresos y Beneficios	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variacion de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
isminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$0.00	\$0.00
otal de Ingresos y Otros Beneficios	\$801,093,414.58	\$768,696,729.45
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
sastos de funcionamiento	\$453,707,017.46	\$356,012,691.04
Sevicios Personales	\$209,749,419.12	\$183,325,906.65
Materiales y Suministros	\$29,675,015.59	\$26,428,570.57
Servicios Generales	\$214,282,582.75	\$146,258,213.82
rasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$49,749,977.25	\$33,629,288.19
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	\$16,350,427.78	\$16,518,823.63
Transferencias al Resto del Sector Publico	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$6,117,023.94	\$2,051,430.74
Ayudas Sociales	\$23,258,295.52	\$12,208,183.04
Pensiones y Jubilaciones	\$4,024,230.01	\$2,850,850.78
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00



SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2018

(PESOS) 16/07/2018 17:08:02

Transferecias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$250,000.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$250,000.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica	\$2,661,438.46	\$2,793,698.06
Intereses de la Deuda Publica	\$2,661,438.46	\$2,793,698.06
Comisiones de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Costo por Cobertura	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	\$18,989,246.18	\$14,730,979.59
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	\$17,290,589.42	\$10,205,008.49
Provisiones		
Disminucion de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	\$1,698,656.76	\$4,525,971.10
Inversión Pública	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos Y Otras Perdidas	\$525,107,679.35	\$407,416,656.88
Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro	\$275,985,735.23	\$361,280,072.57